

## 事業活動計算書

科目	当年度決算	前年度決算	増減
会費収益	1,157,500	1,116,000	41,500
一般会費収益	862,500	841,000	21,500
賛助会費収益	295,000	275,000	20,000
分担金収益	0	0	0
分担金収益	0	0	0
寄付金収益	50,000	88,731	△ 38,731
寄付金収益	50,000	88,731	△ 38,731
経常経費補助金収益	57,325,146	55,882,650	1,442,496
都道府県補助金収益	0	0	0
都道府県補助金収益	0	0	0
市区町村補助金収益	49,257,649	48,153,881	1,103,768
市区町村補助金収益	49,257,649	48,153,881	1,103,768
県社協補助金収益	30,490	38,904	△ 8,414
地域福祉権利擁護事業補助金収益	30,490	38,904	△ 8,414
郡社協補助金収益	62,500	15,200	47,300
職員研修会等参加費補助金収益	62,500	15,200	47,300
共同募金配分金収益	7,974,507	7,674,665	299,842
一般募金配分金収益	1,289,141	1,288,262	879
歳末たすけあい配分金収益	6,685,366	6,386,403	298,963
受託金収益	4,191,920	4,094,678	97,242
都道府県受託金収益	0	0	0
都道府県受託金収益	0	0	0
市区町村受託金収益	3,815,920	3,597,678	218,242
リフト付乗用車移動支援事業受託金収益	70,000	140,000	△ 70,000
車椅子昇降用リフト付マイクロバス管理運行事業受託	3,373,140	3,244,998	128,142
聴覚障がい者支援事業受託金収益	372,780	212,680	160,100
地域包括支援センター運営事業受託金収益	0	0	0
介護保険二次予防事業対象者把握事業受託金収益	0	0	0
都道府県社協受託金収益	376,000	497,000	△ 121,000
生活福祉資金貸付事務費受託金収益	310,000	431,000	△ 121,000
生活福祉資金民生委員実費弁償費受託金収入	66,000	66,000	0
その他の受託金収益	0	0	0
その他の受託金収益	0	0	0
助成金収益	500,000	490,000	10,000
赤い羽根災害ボランティアNPOサポート募金助成金収	500,000	490,000	10,000
赤い羽根災害ボランティアNPOサポート募金助成金収	500,000	490,000	10,000
貸付事業収益	20,000	0	20,000
償還金収益	20,000	0	20,000
事業収益	850,280	599,010	251,270
参加費収益	222,280	213,590	8,690
被災地支援ボランティアバス参加費収益	180,000	180,000	0
障がい者交流事業参加費収益	0	0	0
高齢者体験教室参加費収益	19,600	26,030	△ 6,430
聴覚障がい者支援事業参加費収益	22,680	7,560	15,120
利用料収益	0	0	0
賃貸料収益	0	0	0
広告料収益	628,000	314,000	314,000
手数料収益	0	0	0
町行事等参加費収入	0	0	0
その他の事業収益	0	71,420	△ 71,420
負担金収益	0	0	0
負担金収益	0	0	0
文書開示写し作成費負担金収入	0	0	0
その他の負担金収益	0	0	0
介護保険事業収益	0	0	0

居宅介護支援介護料収益	0	0	0
介護予防支援介護料収益	0	0	0
その他の事業収益	0	0	0
補助金事業収益	0	0	0
受託事業収益	0	0	0
その他の事業収益	0	0	0
その他の収益	0	0	0
その他の収益	0	0	0
退職手当積立基金預け金差益	0	0	0
サービス活動収益計(1)	64,094,846	62,271,069	1,823,777
人件費	61,011,935	45,484,446	15,527,489
役員報酬	0	0	0
職員給料	26,157,900	25,370,100	787,800
職員賞与	13,931,382	12,105,333	1,826,049
非常勤職員給与	0	23,985	△ 23,985
退職給付費用	14,787,680	2,058,360	12,729,320
法定福利費	6,134,973	5,926,668	208,305
事業費	3,672,108	3,403,624	268,484
諸謝金	372,580	212,080	160,500
消耗器具備品費	53,346	24,081	29,265
食糧費	2,817	525	2,292
印刷製本費	0	21,814	△ 21,814
修繕費	0	0	0
通信運搬費	0	946	△ 946
車輛費	2,090,082	1,781,956	308,126
会議費	0	0	0
広報費	0	0	0
業務委託費	0	0	0
使用料	0	0	0
手数料	0	0	0
保険料	14,442	14,164	278
賃借料	0	518,400	△ 518,400
保守料	0	0	0
被災地支援ボランティアバス運行事業費	1,138,841	829,658	309,183
広報啓発事業費	0	0	0
事務費	2,567,511	3,589,189	△ 1,021,678
福利厚生費	122,196	111,702	10,494
旅費交通費	337,160	289,230	47,930
研修研究費	17,000	13,000	4,000
事務消耗品費	87,247	135,630	△ 48,383
食糧費	61,768	122,147	△ 60,379
印刷製本費	49,183	63,990	△ 14,807
修繕費	0	38,988	△ 38,988
通信運搬費	151,051	230,255	△ 79,204
車輛費	40,000	8,347	31,653
会議費	0	335,856	△ 335,856
業務委託費	0	0	0
使用料	1,850	4,130	△ 2,280
手数料	162,662	144,338	18,324
保険料	27,400	176,980	△ 149,580
賃借料	1,078,350	1,215,867	△ 137,517
土地・建物賃借料支出	6,300	7,700	△ 1,400
租税公課	3,600	31,400	△ 27,800
保守料	228,744	448,960	△ 220,216
渉外費	24,040	42,019	△ 17,979
諸会費	168,960	168,650	310
雑費	0	0	0

貸付事業等支出	20,000	0	20,000
貸付金支出	20,000	0	20,000
共同募金配分金事業費	6,127,116	7,700,695	△ 1,573,579
一般募金配分金事業費	1,308,750	1,314,292	△ 5,542
老人福祉活動費	65,750	62,582	3,168
障害児・者福祉活動費	0	0	0
児童・青少年福祉活動費	0	0	0
母子・父子福祉活動費	0	0	0
福祉育成・援助活動費	1,198,000	1,251,710	△ 53,710
ボランティア活動育成事業費	45,000	0	45,000
災害ボランティア支援事業費	0	0	0
歳末たすけあい配分金事業費	4,818,366	6,386,403	△ 1,568,037
返還金費用	0	0	0
分担金費用	0	0	0
分担金費用	0	0	0
助成金費用	1,722,102	1,825,288	△ 103,186
助成金費用	1,722,102	1,825,288	△ 103,186
ボランティア団体活動助成金費用	40,000	85,000	△ 45,000
ボランティア推進校活動費助成金費用	46,000	96,000	△ 50,000
ボランティア全国大会等参加費助成金費用	0	0	0
ボランティア活動費助成金費用	0	0	0
小地域福祉活動費助成金費用	1,480,000	1,469,328	10,672
民生・児童委員研修費助成金費用	0	0	0
生活福祉資金民生委員実費弁償費助成金費用	66,000	66,000	0
高齢者等社会参加促進事業助成金費用	90,102	108,960	△ 18,858
負担金費用	0	2,000	△ 2,000
負担金費用	0	2,000	△ 2,000
基金組入額	908,731	581,253	327,478
ボランティア基金組入額	58,731	581,253	△ 522,522
地域福祉基金組入額	850,000	0	850,000
減価償却費	1,345,591	1,382,435	△ 36,844
徴収不能額	0	0	0
徴収不能額	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0	0
その他の費用	54,050	373,940	△ 319,890
その他の費用	54,050	373,940	△ 319,890
退職手当積立基金預け金差損	54,050	373,940	△ 319,890
サービス活動費用計(2)	77,429,144	64,342,870	13,086,274
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 13,334,298	△ 2,071,801	△ 11,262,497
受取利息配当金収益	158,528	195,399	△ 36,871
受取利息配当金収益	251	250	1
ボランティア基金積立資産受取利息配当金収益	158,277	195,149	△ 36,872
その他のサービス活動外収益	788,100	210,000	578,100
善意銀行繰入金収益	744,000	210,000	534,000
退職共済預け金償還金収益	0	0	0
受入研修費収益	0	0	0
雑収益	44,100	0	44,100
サービス活動外収益計(4)	946,628	405,399	541,229
支払利息	0	0	0
その他のサービス活動外費用	0	0	0
雑損失	0	0	0
サービス活動外費用計(5)	0	0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	946,628	405,399	541,229
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 12,387,670	△ 1,666,402	△ 10,721,268
施設整備等補助金収益	0	0	0
施設整備等補助金収益	0	0	0
施設整備等寄附金収益	0	0	0

施設整備等寄附金収益	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0
車輜運搬具売却益	0	0	0
器具及び備品売却益	0	0	0
ソフトウェア売却益	0	0	0
その他の固定資産売却益	0	0	0
事業区分間繰入金収益	603,900	685,920	△ 82,020
社会福祉事業区分間繰入金収益	0	0	0
公益事業区分間繰入金収益	603,900	685,920	△ 82,020
拠点区分間繰入金収益	1,669,020	1,618,080	50,940
法人運営事業拠点区分間繰入金収入	1,669,020	1,618,080	50,940
地域福祉事業拠点区分間繰入金収入	0	0	0
在宅介護支援事業拠点区分間繰入金収入	0	0	0
サービス区分間繰入金収益	901,560	4,380,200	△ 3,478,640
法人運営事業サービス区分間繰入金収益	901,560	4,380,200	△ 3,478,640
退職積立事業サービス区分間繰入金収益	0	0	0
地域福祉活動推進事業サービス区分間繰入金収益	0	0	0
生活福祉資金貸付事業サービス区分間繰入金収益	0	0	0
リフト付乗用車移動支援事業サービス区分間繰入金収	0	0	0
車椅子昇降用リフト付マイクロバス管理運行事業サー	0	0	0
共同募金配分金事業サービス区分間繰入金収益	0	0	0
善意銀行預託金払出事業サービス区分間繰入金収益	0	0	0
ボランティア基金事業サービス区分間繰入金収益	0	0	0
聴覚障がい者支援事業サービス区分間繰入金収益	0	0	0
地域包括支援センター運営事業サービス区分間繰入金	0	0	0
事業区分間固定資産移管収益	0	0	0
社会福祉事業区分間固定資産移管収益	0	0	0
公益事業区分間固定資産移管収益	0	0	0
拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0
法人運営事業拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0
地域福祉事業拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0
在宅介護支援事業拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0
サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0
法人運営事業サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0
退職積立事業サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0
地域福祉活動推進事業サービス区分間固定資産移管収	0	0	0
生活福祉資金貸付事業サービス区分間固定資産移管収	0	0	0
リフト付乗用車移動支援事業サービス区分間固定資産	0	0	0
車椅子昇降用リフト付マイクロバス管理運行事業サー	0	0	0
共同募金配分金事業サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0
善意銀行預託金払出事業サービス区分間固定資産移管	0	0	0
ボランティア基金事業サービス区分間固定資産移管収	0	0	0
聴覚障がい者支援事業サービス区分間固定資産移管収	0	0	0
地域包括支援センター運営事業サービス区分間固定資	0	0	0
特別収益計(8)	3,174,480	6,684,200	△ 3,509,720
基本金組入額	0	0	0
01号基本金組入額	0	0	0
02号基本金組入額	0	0	0
03号基本金組入額	0	0	0
固定資産売却損・処分損	0	2	△ 2
建物売却損・処分損	0	0	0
車輜運搬具売却損・処分損	0	1	△ 1
器具及び備品売却損・処分損	0	1	△ 1
その他の固定資産売却損・処分損	0	0	0
災害損失	0	0	0

事業区分間繰入金費用	0	0	0
社会福祉事業区分間繰入金費用	0	0	0
公益事業区分間繰入金費用	0	0	0
拠点区分間繰入金費用	0	0	0
法人運営事業拠点区分間繰入金費用	0	0	0
地域福祉事業拠点区分間繰入金費用	0	0	0
在宅介護支援事業拠点区分間繰入金費用	0	0	0
サービス区分間繰入金費用	0	3,500,000	△ 3,500,000
法人運営事業サービス区分間繰入金費用	0	850,000	△ 850,000
退職積立事業サービス区分間繰入金費用	0	0	0
地域福祉活動推進事業サービス区分間繰入金費用	0	2,650,000	△ 2,650,000
生活福祉資金貸付事業サービス区分間繰入金費用	0	0	0
リフト付乗用車移動支援事業サービス区分間繰入金費用	0	0	0
車椅子昇降用リフト付マイクロバス管理運行事業サー	0	0	0
共同募金配分金事業サービス区分間繰入金費用	0	0	0
善意銀行預託金払出事業サービス区分間繰入金費用	0	0	0
ボランティア基金事業サービス区分間繰入金費用	0	0	0
聴覚障がい者支援事業サービス区分間繰入金費用	0	0	0
地域包括支援センター運営事業サービス区分間繰入金	0	0	0
事業区分間固定資産移管費用	0	0	0
社会福祉事業区分間固定資産移管費用	0	0	0
公益事業区分間固定資産移管費用	0	0	0
拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0
法人運営事業拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0
地域福祉事業拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0
在宅介護支援事業拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0
サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0
法人運営事業サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0
退職積立事業サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0
地域福祉活動推進事業サービス区分間固定資産移管費	0	0	0
生活福祉資金貸付事業サービス区分間固定資産移管費	0	0	0
リフト付乗用車移動支援事業サービス区分間固定資産	0	0	0
車椅子昇降用リフト付マイクロバス管理運行事業サー	0	0	0
共同募金配分金事業サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0
善意銀行預託金払出事業サービス区分間固定資産移管	0	0	0
ボランティア基金事業サービス区分間固定資産移管費	0	0	0
聴覚障がい者支援事業サービス区分間固定資産移管費	0	0	0
地域包括支援センター運営事業サービス区分間固定資	0	0	0
その他の特別損失	0	0	0
基本金取崩額	0	0	0
基金取崩額	0	0	0
ボランティア基金取崩額	0	0	0
地域福祉基金取崩額	0	0	0
その他の積立金取崩額	0	0	0
特別費用計(9)	0	3,500,002	△ 3,500,002
特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,174,480	3,184,198	△ 9,718
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 9,213,190	1,517,796	△ 10,730,986
前期繰越活動増減差額(12)	19,936,162	14,918,366	5,017,796
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	10,722,972	16,436,162	△ 5,713,190
基本金取崩額(14)	0	0	0
基金取崩額(15)	0	3,500,000	△ 3,500,000
ボランティア基金取崩額	0	0	0
地域福祉基金取崩額	0	3,500,000	△ 3,500,000
その他の積立金取崩額(16)	0	0	0
その他の積立金取崩額	0	0	0
その他の積立金積立額(17)	0	0	0
その他の積立金積立額	0	0	0

次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	10,722,972	19,936,162	△ 9,213,190
---	------------	------------	-------------